REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAO DA FMH EM 29 DE FEVEREIRO DE 2016

ATA
Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente, Prof. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Simdo e o Chefe da Divisdo de Gestdo de Assuntos

Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunido decorreu entre as 17h30 e as

18h15.
O Conselho de Gestdo deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de fevereiro: Autorizacdo de
Pagamento: FUN 4 — Funcionamento FEV, no valor de € 47.106,62, que se encontra anexo a

presente ata e dela faz parte integrante.

Cruz Quebrada, 29 de fevereiro de 2016

(Prof. Doutor José Manuel Fragoso Alves Diniz)
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(Prof2. Doutora Maria Filomena Aratijo Costa Cruz Carnide)
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(Dr. Pedro Alexandre dos Santos Sim&o)
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(Dr. Bruno Miguel e Cunha Moreira)




f‘ m H FRCULBDABE BE WMBTRICINADE BOomaan

Autorizacio de Pagamento:FUN 4 - Funcionamento FEV

Valores em euros

Ane:2016
. Factura

Org¢amento Rubrica ri: ea:tlo P:) :::23 or e Fornecedor diecn‘gtoo Actividade Ij:é:ﬁ; o ?{?&?};;g
OF 020120 133 176 37 10/02/2016 | ENGN Technologies FOO01 193 3.185.70 0.00
OF 020203 241 177 15940 04/02/2016 | Eduardo Medeiro, Ld® FOO01 193 52537 0,00 |
OF 020120 253 178 16/91 04/02/2016 | Artur Floréncio & Filhos, AFF Equipamentos Desportivos Lda. cp 193 275,52 0,00
OF 020120 253 179 16/91 04/02/2016 | Artur Floréncio & Filhos, AFF Equipamentos Desportivos Lda. CP 193 525,03 0,00 1
OF 120220C00C 260 180 43 10/02/2016 | Copisport Fotocopias e Encadernagdes, Lda FOO1 193 440,09 0,00 |
OF 020121 231 181 111600960 04/02/2016 Sorisa - Estética e Fisioterapia, SA DIV020 193 233,55 0.00 |
OF 020121 261 182 32 11/02/2016§ SATELVIDEO - Servicos de Assisténcia Técnica, Lda FO01 193 115,70 0.
OF J20220C00¢ 270 183 44 12/02/2016} Copisport Fotocdpias e Encadernagdes, Lda D046 193 67,65 0.
OF 020225 246 184 204 04/02/2016§ SAS - UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) DIVO14 193 102,50 0.00 |
OF 020213 237 185 601/6511 02/02/2016 | Praia Mar Empreendimentos Hoteleiros, S.A. DIV0i4 193 385,00 0.00 ¢
OF 020213 237 186 601/6511 02/02/2016 | Praia Mar Empreendimentos Hoteleiros, S.A. DIV014 193 396,00 0,00
OF 020102 71 187 0157912 29/01/2016 | BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA F001 193 55,04 0,00 ¢
OF 320219C00C 60 188 15924 29/01/2016 | Eduardo Medeiro, Ld* FOO1 193 230.01 0.00 |
OF 020213 42 189 20455814 28/01/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda DIV0Oi4 193 348,35 0,00 ¢
OF 020213 42 190 20538804 04/02/2016 Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda DIVO14 193 390,00 0.
OF 020213 42 191 20455759 28/01/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda DIV0i4 193 490.89 (.00
OF 020213 42 192 20538713 04/02/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda DIV0i4 193 390,00 0.0¢
OF 020225 106 193 2016/4 11/02/2016 | Fundago Brazelton / Gomes Pedro PSO11 193 515,00 0,00
OF 020120 254 194 16A30 12/02/2016 | Casa Senna, Lda Cp 193 40,84 0,00 |
OF 020213 138 195 2167500075 10/02/2016 | CP - Direcgio Financas Contabilidade / Tesouraria PS014 193 49,50 0,00 ¢
OF 320219B00C 49 196 2016035 09/02/2016 | Digitalis - Distribuicfo e Gestdo de Informatica, Lda F0O01 202 504.80 0,00 §
OF 010204 27 198 Jodo Manuel Pardal Barreiros DIV008 193 358.22 0.00
OF 020225 163 222 20615/004618 12/02/2016 | Sport Lisboa e Benfica, Futebol SAD UEO10 193 585.00 0.00 |
OF 020225 163 223 20615/004659 15/02/2016 Sport Lisboa ¢ Benfica, Futebol SAD UEO10 193 5.040.00 0,
OF 120220C00¢ 38 224 40 16/02/2016 { Rodrigo Miguel Arsénio dos Santos Ruivo PGO13 193 210,00 0.00
OF 320220C00C 38 224 Autoridade Tributéria PGO13 193 0,00 0,00
OF 020216 155 225 37 31/01/2016 | DPS - Digital Printing Serviges Lda DIV014 193 157.94 0,00
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Autorizacdo de Pagamento:FUN 4 - Funcionamento FEV

Valores em euros

Ano:2016
; Factura

Orgamento | Rubrica :;?:nbtlo P;:’:Iftss ’ Ref® Data Fornecedor g:l:fo Actividade 1?1;:::; o ;(;::i(:/
OF 020225 268 227 4690 16/02/2016{ Sport Lisboa e Benfica UEOIO 193 1.950,00 0,00 |
OF 020225 283 228 4738 17/02/2016} Sport Lisboa ¢ Benfica UEQIO 193 160,00 0,00 .
OF 220220C00C 152 230 10919 17/02/2016] Sersilito, Lda SE 193 869.20 0,00
OF 020225 51 231 2200001002 10/02/2016} EBSCO - Subscription Services Espafia S.1.U FO01 193 8.047,48 O;OG
OF 020203 274 232 9281 11/02/2016{ Telag - Técnicas Electromecénicas, Lda FOO1 193 284.82 0,00 &
OF 320219A00C 306 233 | FKS PT400124680 109/08/2015} Canon Portugal, S.A. FO01 193 1.683.82 0.00 ‘
OF )20209D00C 59 234 484311723 19/02/2016 | MEOQ - Servigos de Comunicacdes e Multimédia, S.A. FOO1 193 130,74 n.0c
OF 120209C00C 55 235 2786659 04/02/2016 | MEO - Servigos de Comunicaces e Multimédia, S.A. FOO1 193 126,94 0.00
OF 020201 45 236 201600295690 12/02/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOOt 193 755.85 0.00 &
OF 020201 45 237 201600261421 10/02/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOO1 193 1.245.28 0,00
OF 020201 45 238 201600295403 11/02/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOO1 193 69,30 0.00
OF 020219B0GC 46 239 2201512083 01/12/20151 Vortal - Comércio Electrdnico, Consultadoria ¢ Multimédia, S.A. FOO1 193 2.454.88 0.00
OF 020209F000 148 240 F02160250408  [02/02/2016| NOS Comunicagdes, S.A. F001 193 49,19 0,06
OF 220209D00C 59 242 484606447 08/02/2016 | MEO - Servicos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. F0O1 193 16,82 0,00
OF 120209D00C 59 243 484595453 08/02/2016 | MEO - Servigos de Comunicacdes e Multimédia, S.A. FOO1 193 204,13 0.00
OF 120209D00( 59 244 484527728 17/02/2016 | MEO - Servicos de Comunicacdes ¢ Multimédia, S.A. FOO1 193 16,91 0.00
OF 320209C00C 55 245 484486687 08/02/2016{ MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. F0O1 193 27.38 0,00
OF 020120 63 246 |FT2016A1/1160356 |18/02/2016 | Bacelar & Irmdo, id*. DIV045 193 402,21 0,00
OF 120220A00C 309 247 16/85 19/02/2016 | Gatewit - Empowering ePlatforms CB0O7 193 391,14 0,00
OF 020225 297 249 4875 23/02/2016 | Sport Lisboa e Benfica UEQ10 193 1.575.00 0,00 ,
OF 320220C00C 259 250 81 18/02/2016 Luis Filipe Aguiar Granja DIV041 193 22,21 0,00
OF 020225 319 251 PAB166101 12/02/2016 | Public Library of Science D029 193 1.230,00 0.00
OF 020203 153 252 122 16/02/2016 | Sorte Dominante, Construcfo Civil e Limpezas Unipessoal, Lda F0O01 193 92,25 0.0(
OF 020118 251 254 FTMK2016/172  {22/02/2016 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D046 193 116,92 0.00
OF 020108 97 255 FT13/201600199 {24/02/2016 | Centeque - Centro Téenico de Equipamento de Escritorio, Lda FO01 193 1.373.39 0.0
OF 020108 97 256 FT13/201600206 25/02/2016] Centeque - Centro Técnico de Equipamento de Escritdrio, Lda F0Oo1 193 423,12 0,00
OF 020222 64 257 141 01/02/2016 | FAF - Sociedade Prestacéio Servicos na Area da Saade ¢ Assisténcia, Lda. F0O1 193 513,33 000
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Autoriza¢io de Pagamento:FUN 4 - Funcionamento FEV

Valores em euros

Ano:2016
Or¢amento | Rubrica n?:r:’tio Plr‘:):lftssa — Fornecedor dCentro Actividade \fal(?r I)cxcm‘t.-'vs./
Ref* Data e custo Liquido Retengdes "
OF )20212B00C 226 258 49871492 23/02/2016 | Fidelidade - Companhia de Seguros, S.A. F001 193 242,09 0,00
OF 020201 94 259 120160208010472925(08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 4.59 0,00
OF 020201 94 260 |20160208010472925(08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 5,62 0,00
OF 020201 94 261 |20160208010472925)08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 836,13 0,00
OF 020201 94 262 |20160208010472926]08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 1,29 0,00
OF 020201 94 263 [20160208010472926)08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 5,62 0,00
OF 020201 94 264 |20160208010472926]08/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 172,37 0,00
OF 020201 94 265 [20160212010392660]12/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 43,92 0.00 §
OF 020201 94 266 |20160212010392660|12/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 2,81 0,00
OF 020201 94 267 |20160212010392660|12/02/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 5.941,67 0,00
Totais:

47.106,62

Data: lﬂ‘/o 2/,&;,4 ¢
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JOSE ALVES DINIZ o£DRO SIMAO
Presidente Diretor Executivo
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